Il .. archiepiscoìio et .. archidiacono Cesariensibus. Cura 
bono momorio —. Dat. Latorani, XV kalendas mali, 
anno duodecimo, i-

4898 Latran, 1" avril 1-238. 

.\bb.-iti el eniiveiitui .S.-incti.\ugiistini Cantuariensis sigiiifl-
eal se cniiiiinsiliniiem quae Inter ijisns, ('X Jiarle una, et .-ir-
chiepis(;.i|iiim arehidiaciiniuiique Cantuarienses, ex altera, in 
quaesiìniie intor jiarle.s siijier (M-ide.-<ia de Cislelel (— Chislott) 
ct iiniiiuillis aliis artii-iilis abitata, intorvenerat, cniiflrmare, 
inserto sub sua bulla ejusdeill cniiipnsitiniiis tennro. — 
<|{E.;. 19. L lOr' ; ami. XII, e. .59; — cf. .vi(/ira, n. 281 et -282.) 

•I .. abbati et cnnrentui Suiicii Augustini Cantuariensis. 
Ex parlo vostra —. Dal. Laterani, kalondis aprilis. 
.-inno diiodociino. " 

148513] 1237. 

I l'i-ai-iliel,-io vero t.-omj>ositiniii* tennr liic est ' :] 

II Noverint universi presens scriptum inspeduri 
11 quod, cura inler dominum Edmundum, Dol gralia 
y Canluarionsem''archiopiscopum, totius .\nglie pri-
» maleiii, [d] nl,•tgi.•̂ lrlInl .Symonem de Langolun,, ar-
11 diidiaconum Canluarioiisom, ox una parto, el domi
li num Robortum, abbaioni, et convontuin Reali 
1. .\ugustlni Catiluarionsis, ox allora, controversia 
1. diulius mota fuisset supor ecclesia do Cislelel, ol 
11 jurisdidiono cohercondi homines el clericos ipsorum 
Il abbalis ot convenlus dolinquenlos in diocesi Canlua-
•• riensi cxtr.i sepia sui monasterii, quo conlinent olo-
1. niosliiariain extra porlani eorura. nec non ordin;i-
» tione vicariariiin in capolHs spedantibus ad ocdesiam 
>i do Monstre, ol pulsatione campanarura ijuc fiori cou-
1 .suovil, ul dicunt, in ecclesiis suis, in adventu ipsius 
1. .ibballs. ol de inclusione anachorilarum, et do annuis 
• proslalionilius quas in diversis ecclesiis'sul palro-
1. natus dicli abbas el eonvenlus ab antiquo porcepo-
I rum, et super ocdosiis do Mldellun. el do Favers-
II baili, nec non supor custodia ecclesiarum vacanlium 
1. do palronalu Ipsorura, el clavibus, ol soqueslris, ot 

1. REO. r.i. L lu r«, 
•J Ms. : Ilei gralia . Cantu.ariensem, 

» inissiono in corporalem possessionem, el procuratio-
1) nibus, el fruclibus modii temporis, et benedictione 
» abbatis sino exactione professionis in monaslerio 
Il Sancii Auguslini per archiepiscopum facienda : ut 
11 omnis inatoria lltls anipulelur In futuro, et hactenus 
11 mola conquiescal, ad perpeluam pacem super arti-
11 culis prenolalis tandem amicabiliter sic convenit. 
» Archiepiscopus siquidem memoratus, inspecta cora
li posinone inlor bono memorie predecessorem suum 
» Ricc[ardiim]. et Rog[oriuni], lune abbatera Sancii 
11 Auguslini, cum consensu convenlus ulriusque olim 
11 facla sub sigillis oorundom, et sub sigillo illustris 
11 quondam rogis .\nglio Henrici • verbo ad verbum tes-
11 tificata, accusalioni privilegiorum .Sancii Auguslini, 
n prò se el conventu suo, sicut dictus predecessor suus 
11 ante focoral, cura consonsit dicli archidiaconi renun-
11 liavil. Idem otiam archiepiscopus, inspecta senlenlia 
11 bone memorie ,\lex[andri] pape " contra prefatum 
» Rlcc[ardum], predecessorem suum, et successores 
11 ipsius, cominunlcalo fralrum Consilio, promulgata, 
» inspeclis otiam privilegiis Romanorum Ponlifìciuu 
11 Lucii ol Urbani' , qui diclam senlenliam ex cerla 
11 scienlia coufirmarunt, prò so el successoribus suis 
» concedit in fuluro bonodldlonem impendere elcclis 
11 Sandi .\ugustini in eodera monaslorio, sine exadiono 
11 professionis. cura ad hoc fueril requisitus. Cum au-
11 lem didus arcliiopiscopiis ad honodlcendiim electum, 
11 ut dlclum osi, venerit, cum processione ot pulsatione 
11 a eonvenlu roclpldur ; Ila ul per hoc in nullo eorum 
» privilegiis derogo!tir, voi Idem aliquid juris possit. 
11 ea vico vel alla, lnfr;i sepia dicli raonaslerii contra 
» tenorom privilegiorum suorum vendicare. Electus 
n vero Boati .\ugusllnl slatini in accoplione benedic-
11 tionis nillram gerd ot insignia abbalis ejusdom loci 
11 consueta. Do stibjediono aulem clericorum el liorai-
11 nura abbalis el convenlus Sancii Auguslini sic con-
» venil. quod clerici eorura ol homines maneriortira el 
» abballo archiepiscopo Cantuariensi el archidiacono 
11 ot eorum officialibus in spiritualibus subjacebunt 
11 nillono dolicli oxlra sepia antodida perpetrati; hac 
Il dlstlnctiono servata, quod clerici sive servionles ca
li pilalos in maneriis Ipsorura, cum sinl de familia 
11 abbalis. si aliquando fecisse dicanlur jiHquld quod 
» excommunicatìonem inducat majorem voi minorem, 
11 ante discussionem facil, nisi forte factum ossei nolo-
» rium, vel antequam confessi fuerint vel convicli, 

1, Henri IL 
1. Aleiunilre III. 
3. Lucius III ct Urb.-iin III. 
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» voi in opere deprehensi vcl conlumaces, post loglli-
» mara citalionem extra septa raonaslerii sibi faciara, 
•1 .ih ordinariis nec excommunicari poterunt nominatim 
» nec suspendi. Si quis autem laliler oxtra septa delin-
» quenlium ad monasterium confugerit, abbas vel is 
«1 qui prò tempore preerit monaslerio, compellet eura 
« stare juri coram eisdem, vel expellet eum de abbatia, 
11 omni lamen jurisdictione ordinaria sou coherliono 
11 infra sepia raonaslerii cessante. Instituliones etiain 
» jiersonarum seu vicariorum in ecclesiis Sancti Au-
11 .guslini ab ai'chiepiscopo vel ojus officiali fieni ad 
» presonlatloneiii abbatis el convenlus Sancii Augus-
» tini; ita quidem quod, cura personara voi vicarium 
». in ipsorum ecclesiis decedere contigerit, retentio cla

vlum penes abbatem ol convenlum residobil, donec 
ad presenlationem eorum aliquis inslilualur; ot posi 
faciam institutionem, misslo fiat por archidiaconum 
in corporalem possossionem; salva tanien interim 
jurisdictione archidiacono debita, si ad illas ecclesias 

>i accodai vel mittat. Fruclus vero modll temporis Inter 
abbalem et archidiaconum dlniidiabunlur; el ei qui 
vice archidiaconi faciel niissionem, abbas el conven
lus tradenl clavem ; archidiaconus vero vel ejus nun
lius omnem residuam sollempnilalem faciet. Similis 
diain eril dimidiallo sequoslrorum. Itom, prò bono 
pacis, concedunt abbas el convenlus quod archidia
conus, quando visilationis cxercel officium in eccle
siis eorum, sicul in aliis ecclesiis diocesis Cantua
riensis recipial proeurationem consuelam, exceplis 
jiropi'lis eorura ecclesiis, scilicet de Monstre, de 
Northburn., de Cislelel, doFaversham*, do Mldellun., 
que, cura suiscapellls, inniunes erunt infuturo lain .'i 
donis quara a procuratione archidiaconi et ojus offi
cialium. Itera, quamvis, prò lilihus sopiendis in fu
turo, concedant abbas ol convonlus. quod iti ecclesiis 
ipsorum inslilutiones porsonarum ol vlcarlurura fiant 
per archiepiscopum vel ojus officlalora,ol pera rchidia-
conura, ut protiiissura est, raissio in corporalein pos
sessionem: prenominato laraenproprloipsoruni eccle
sie libero erunt ah oranisusponsionoelintordidoor-
dinarloruin in perpoluum, cum eis a Sodo .\poslollca 
sit indullum, ne Cantuariensis archiepiscopus vel ar
chidiaconus seu ejus officlalis ecclesias eoruin sos
pendere possint vel supponere Interdiclo; salva la
raen omni jurisdictione in personas, ul dictura est. In 
capellis vero do Monstre, scilicel Sanclorum Pelri, 
Johannis et Laurentii, presenlahunl domino archi
episcopo idoneos capellanos perpetuos ad allaragia,